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Jak systemowo rozwiązywać złożone problemy środowiskowe, społeczne i 

ekonomiczne? 

czyli zaproszenie na kurs Dynamika Zrównoważonego Rozwoju 
 

Zajmujesz się naukowo lub praktycznie zagadnieniami związanymi ze zrównoważonym rozwojem 

lub społeczną odpowiedzialnością biznesu?  

Twoja praca wymaga współpracy wielu osób lub podmiotów w szybko zmieniającym się 

otoczeniu?  

Chciałbyś zdobyć wiedzę oraz poznać narzędzia, które pozwolą Ci znajdować rozwiązania 

systemowe eliminujące źródła problemów, a nie tylko ich symptomy?  

 

Kurs „Dynamika Zrównoważonego Rozwoju” jest przeznaczony dla przedstawicieli sektora 

pozarządowego, biznesu, administracji, oraz naukowców, doktorantów i studentów, który odbędzie 

się w dniach 19.09–02.10.2010 w Karpaczu.  

 

Dynamika systemów, modelowanie partycypacyjne, mapy koncepcyjne, scenariusze – to tylko 

niektóre z metod umożliwiających skuteczne rozwiązywanie złożonych problemów, które przekażą 

uczestnikom wybitni specjaliści w tych dziedzinach, m. in. Piotr Magnuszewski (Centrum Rozwiązań 

Systemowych, Institute of Applied Systems Analysis, Austria), Jan Sendzimir (Institute of Applied 

Systems Analysis, Austria), Tharsi Tailieu (Katholieke Universiteit Leuven, Belgia). Dziedziny, w 

których te narzędzia I koncepcja znajdują zastosowanie to m. in. zarządzanie organizacjami, 

zasobami naturalnymi, projektowanie strategii i skuteczne wdrażanie działań z zakresu CSR, udziału 

społecznego, rozwiązywania konfliktów i zapobiegania im. 

 

Dwa tygodnie zajęć warsztatowych i gier symulacyjnych w Karpaczu stanowić będą również 

laboratorium komunikacji społecznej – dlaczego tak ważny jest dialog i współpraca? Jak go 

skutecznie inicjować i wspierać? Jakie strategie współdziałania mogą być najbardziej skuteczne? 

Program kursu zawiera m.in. przedstawione w praktycznej formie wyniki badań Elinor Ostrom, 

laureatki ekonomicznego Nobla z ekonomii w zakresie współpracy i zarządzania wspólnymi 

dobrami. 

 

Uczestnictwo w kursie jest bezpłatne.  Nie jest wymagana wcześniejsza znajomość tematyki kursu. 

Szczegóły dotyczące zgłaszania aplikacji znajdują się na stronie www.crs.org.pl/dzr. Termin 

nadsyłania zgłoszeń upływa 30 czerwca 2010.
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O Centrum Rozwiązań Systemowych 

Centrum Rozwiązań Systemowych promuje i stosuje podejście systemowe w działalności naukowej, edukacyjnej, 

doradczej oraz w rozwiązywaniu złożonych problemów, łącząc badania naukowe z zastosowaniami w zakresie 

budowania strategii, podejmowania decyzji oraz wprowadzania wypracowanych rozwiązań w życie. W ramach 

współpracy ze społecznościami lokalnymi, przedsiębiorstwami, ośrodkami akademickimi, organizacjami 

państwowymi i pozarządowymi, Centrum Rozwiązań Systemowych stosuje nowoczesne metody i narzędzia 

systemowe, takie jak modelowanie komputerowe i gry symulacyjne.  

www.crs.org.pl  
 

O Fundacji Sendzimira 

Fundacja inicjuje i wspiera projekty edukacyjne, badawcze i praktyczne mające na celu rozwiązywanie złożonych 

problemów środowiskowych, gospodarczych i społecznych. Współpracuje z firmami, samorządami, organizacjami 

pozarządowymi oraz społecznościami, uczestnicząc w inicjatywach lokalnych, ogólnopolskich i 

międzynarodowych. Fundacja Sendzimira przywiązuje szczególną uwagę do budowania trwałych i partnerskich 

kontaktów z instytucjami, społecznościami lokalnymi oraz uczestnikami realizowanych projektów.  

www.sendzimir.org.pl  

 
 


